szkaiących. Ganki na murach pozapadaly się, dla tego teraz nie masz, iaka przedtym była y powinna bydź, wczesności chodzenia po murach. U wycieczki ku Wiśle drzwi drugich żelaznych niemasz, tylko iedne, a przedtym były dwoie. Xiądz Sarnowski cantor zamkowy fórtkę sobie (iako powiadają) *privata authoritate* zrobił w murze zamkowym, wedle bramy Grodzkiej ku Bernardynom, lat temu trzy; za tąż fórtką ogródek między pomienionym murem zamkowym a palisadami, których ieszcze nieco podle Bernardynów stoi, założono niedawno y drzewkami zasadzono.

Hoc finito, magistros opificii istarum ruinarum reparationi necessarios, rerumque gñaros convocari jussimus, iisque ut secundum æquitatem ac justitiam, quantitatem sumptus, quo præmissa restaurari queant, dicerent, mandavimus. Qui quidem visis diligenter, ac probe omnibus ruinis examinatis, unanimi sensu affirmarunt summam tantæ reparationi quinquaginta millia florenorum impendi omnino debere. Cum vero injunctum sit nobis, ut dumtaxat ad id quod maxime et citiori indiget restauratione, operarios conduci jubeamus, et pie impensis summam aliquam constituamus; proinde mature considerata portæ in ingressu arcis Cracoviensis et muri ab eadem versus civitatem Cracoviensem descendentis, vallumque sustentantis, alteriusve muri ex istius opposito notabiliori ruina, nec sane moram patienti, summam trium millium florenorum polonicalium ex proventibus ordinariis Reipublicæ pro restauratione horum dumtaxat decrevimus, eamque a thesauro Regni ad manus generosi Domini vice capitanei castrensis Cracoviensis (cujus dexteritati superintendentiam hujuscce reparationis præsentis committimus) numerandam assignavimus, prouti authoritate nostra, qua fungimur com-

missoriali, decernimus et assignamus per præsentes, cum hac nihilominus declaratione, ut reliquum hujuscce præsentibus per nos assignatæ summæ, si forte quod restarit, pro restauratione aliarum ruinarum convertatur et impendatur salvo calculo coram nobis in futuro actus istius termino per memoratum generosum vice capitaneum castrensem Cracoviensem de expensis faciendo. Cæterum cum ad revidendum archivum Regni procederemus, ad cujus penetralia Illustrissimus Dominus supremus Regni thesaurarius, huic actui præsens, aperire nobis paratus erat, negotium istud ob absentiā pro tunc nonnullorum Dominorum commissariorum, visum est nobis ad pleniorē nostri numerū differre ac limitare; prouti quidem unanimi consensu differimus, et pro die vigesima sexta maii in anno proxime futuro millesimo sexcentesimo octogesimo secundo limitamus præsentibus. In quorum fidem præsentes manibus propriis subscrisimus. Actum et datum in arce Cracoviensi in crastino festi sancti Michaelis Archangeli die videlicet trigesima mensis septembris anno Domini millesimo sexcentesimo octogesimo primo.

Stanislaus WOIEŃSKI,
episcopus Camenecensis, commissarius;

Martinus a Chomętow CHOMĘTOWSKI,
castellanus Zarnoviensis, commissarius;

Joannes a Lipie LIPSKI,
capitaneus Sandecensis, commissarius;

Martinus Casimirus USTRZYCKI de Unichow,
dapifer Zakrocimensis, commissarius;

Andreas Joannes de Zydowo ZYDOWSKI,
vice capitaneus Osviecimensis, commissarius;

Boguslaus RUDZIEROWSKI,
pocillator Bracławiensis, commissarius.

multas, easque varias litteras partim in fasciculis, partim dissipatas reperimus; et quoniam fetorem ex vetustate scripturarum pulveribus oppletarum valetudo nostra ibi tolerare non posset, labore nostro commodius seorsivum hypocustum, prope fornicem elegimus, ac designavimus, tum ex fornicie eodem per partes privilegia et litteras illuc transferendum esse constituimus. Tandem facta inter nos unanimiter conscriptaque certa ordinatione, satisfacientes officio nostro juxta mandatum Sacrae Regiae Majestatis, omnia privilegia, diplomata, variaque variarum litterarum instrumenta, tum libros rationum thesauri non minus fideliter, quam diligenter, nihil penitus intactum relinquentes, favente Deo, revidimus, perlegimus, contentaque compendiose ita prout sequitur connotavimus.

Actum in arce Cracoviensi die, mense et anno ut supra.

ACTUM IN ARCE CRACOVIENSI FERIA TERTIA POST FESTUM
SS. TRINITATIS PROXIMA DIE SCILICET VIGESIMA SEXTA MENSIS
MAII, ANNO DOMINI MILLESIMO SEXCENTESIMO OCTOGESIMO
SECUNDO.

Nos Stanislaus Woieński episcopus Camenecensis, Martinus Chomętowski Zarnoviensis, Paulus Stokowski Osviecimensis, castellani, Joannes Lipski Sandecensis, Pereaslaviensis, Czechoviensis, Franciscus de Zakliczyn Jordan Dobczycensis, capitanei, Stanislaus Morsztyn vexillifer Zatoriensis, Martinus de Unichow Ustrzycki dapifer Zakrocimensis, Stanislaus Tegoborski pocillator Novogrodensis, Andreas de Zydowo Zydowski vice capitaneus Osviecimensis, Stanislaus Zdanowski notarius castrensis Cracoviensis, Boguslaus Rudziejowski pocillator Bracławiensis, commissarii, notum facimus præsentibus. Quod ubi pro termino juxta prefatam limitationem incidente, ad arcem Cracoviensem officium nostrum commissoriale reassumpturi, denuo in pleniori jam numero convenimus, fornicemque, in quo archivum Regni conservatur, per Illustrissimum Dominum supremum Regni thesaurarium præsentibus nobis apertum, ingressi sumus, scrinia et saccos multos, privilegia et diplomata in se continentes, et præterea sparsim

LITTERAE SUMMORUM PONTIFICUM.

LITTERÆ SUMMORUM PONTIFICUM

Innocentius papa IV mandat conventui ordinis Prædicatorum conventus Cracoviensis, ut prædicent Cruciatam, videlicet ut fideles in civitate et tota dioœcesi Cracoviensi prædicatione sua excident ad subsidium ferendum Cruciferis in Litvania et Prussia. Qui vero eo personaliter proficisci non possint, de bonis suis congruam subventionem exhibeant. Item eandem indulgentiam Cruciferis opem fermentibus largitur, quæ mare transeuntibus et Terræ Sanctæ subsidium fermentibus concedi solet. Anagniae 8 calend. octobris, pontificatus anno I.

THEINER, Vetera Monumenta Poloniae et Lithuaniae, t. I, fol. 37.
INFOCENTY IV, od 1243 do 1254.

Urbanus papa VI hortatur Vladislaum regem ad ferendam pacem cum Cruciferis, transmittendasque ad Sedem Apostolicam difficultates ad componendum. Perusii, 10 calend. maii, pontificatus anno X.

URBAN VI, od 1378 do 1389.

Transumptum notarii publici continens ternas litteras Urbani VI, quibus laudat Vladislauum regem de studio propagandæ religionis, eidemque facultatem altare portatile habendi, ac missas antelucaanas etiam in locis interdictis audiendi concedit. Insuper ad pacem cum Cruciferis ineundam adhortatur.

Ejusdem Urbani VI litteræ fidei Petro de Radolina præposito Vladislaviensi ad regem Vladislaum. Datum 9 calend. septembbris, pontificatus anno XII.

THEINER, *Vetora Monumenta Pol. et Lit.*, t. I, fol. 761.

Bonifacii IX declaratio nobilibus, et familiaribus regis Vladislai, et reginæ Hedvigis ratione certarum gratiarum, beneficiorum ipsis a se concessionum, quod potiores esse debeant aliis posterioribus impetratis. Pontificatus anno XII.

BONIFACIUS IX, od 1389 do 1404. Za jego panowania, partya francuzka obrązała, r. 1394, Piotra di Luna, który nazwał się Benedykt XIII.

Bonifacius papa IX ad petitionem Vladislai concedit plenariam facultatem episcopo Cracoviensi in sua dioecesi monasteria tam monachorum, quam monialium non sufficienter provisa uniendi et reformandi, ne occasione habeant devagandi, dissoluteque vivendi, ita ut duo seu tria monasteria, quæ reformatione indigere noscentur, unum representent conventum, et per unum seu unam præsidentem gubernentur, idque prævio consensu ejusdem Vladislai regis. Datum Romæ, 18 calend. febr., pontificatus anno XII.

Innocentius VII Vladislao regi et Annæ reginæ indulget, ut capellani eorum, nec non clerici et notarii in obsequiis degentes ab onere residentiæ in beneficiis curatis sint liberi. Pontificatus anno I.

INNOCENTIUS VII, od 1404 do 1406.

Litteræ testimoniales legatorum summi pontificis (Martini V) quod magister ordinis teutonicæ consulendo paci et bono publico, amovendo omnes tempestates belli, tum effusionem sanguinis sistendo, concordiamque promovendo, consenserit in restitutionem certarum terrarum, et pro aliis terris quas insuper oratores regii peterent, enumerationem triginta millium florenorum hungaricium regi Vladislao, et Alexandro seu Vitoldo duci Litvaniæ, id tamen ab oratoribus regiis non est acceptatum. Datum Thorenii, anno 1419.

Martinus V inter Vladislau regem Poloniæ et Vitoldum ducem Litvaniæ, nec non magistrum Prussiae inducias ad certum tempus sancit, injungitque ut pars utraque ad festum Nativitatis Domini puncta differentiarum producat, eaque quæ inter partes controversa sunt ad festum Dominicæ resurrectionis se definiturum offert. Datum 12 septembr., pontificatus anno IV.

TREINER, *Vetera Monumenta Pol. et Lit.*, t. II, fol. 24, z datæ Florenciæ, Cal. septemb. pontificatus anno III.

MARCIN V, od 1417 do 1431.

Idem collaudat Vladislau regem Poloniæ quod dissentiat ab hæreticis et Vielevistis, hortaturque ne cum ipsis pacta ineat, nisi prius ad fidem catholicam convertantur. Datum Romæ, 9 septemb., pontificatus anno IV.

Idem absolvit Vladislau regem et ipsius milites a sacrilegiis reatu, excommunicationisque, ac aliis poenis ecclesiasticis, quas propterea se incurrisse eum existimabat, quod bello contra Cruciferos gesto spolia, rapinae, homicidia, virginum deflorationes, ecclesiarum et monasteriorum devastationes commissæ fuerint. Pontificatus anno VI.

Instrumentum revocationis famosi libelli contra Vladislau regem Poloniæ et Polonus per Joannem Falkenberg scripti, coram Martino V pontifice factæ. Actum Roma apud S Petrum in palatio apostolico, in aula magna consistoriali.

Idem Martinus V eundem Joannem Falkenberg assertum rodinis Praedicatorum theologiæ professorem cum suo supra scripto famoso libello damnat. Rex et Poloni membra vera Ecclesiae agnoscuntur, et præfatus Joannes ad carcerem demandatur, donec ejus scriptum de nota haeresis discutiatur. Roma, apud S. Petrum, quarto idus januarii, pontificatus anno VII.

JAN FALKENBERG, dominikan, nauczyciel teologii w pomorskim klasztorze, znając się na soborze konstancjuskim, napisał dzieło, w którym Jagiełla i Polaków balwochwalcami, bezwstydniemi psami nazywa, zabija ich i wytipia jako najskuteczniejszy sposób dostąpienia wiecznej szczęliwości zaleca. Mikojaj Trąba, arcybiskup gnieźnieński, obecny na tymże soborze, zaniosł o to skarge przed zgromadzonych ojców Kościola, przełożył że ten paszkwił z namowy Krzyżaków był napisany, i otrzymał wyrok wskazujący pisarza na więzienie, który papież Mieczysław V powyszą bullą potwierdził. Falkenberg umknął z więzienia, a że mu Krzyżacy za ten paszkwił tylko cztery grzywien dali, napisał ostrzejsze jeszcze dzieło przeciw zakonowi, i chciał je podać przeniesionemu do Bazylei soborowi, ale stronicy zakonu napadli na niego ze Strasburga, i wydarli mu to dzieło. Pismo Falkenberga przeciw Polakom umieścił Montfaucon in bibl. M. S. t. I, p. 613.

Martini V litteræ quibus Vladislao regi significat, quod ad petitionem ipsius Alexandrum præpositum Gnesensem Tridentinum episcopum renuntiaverit, quamvis idiomaticus ejus populi quem rectorus est ignoramus, et quod præposituram Gnesensem Miroslao Kielczoni cubiculario suo dederit. Pontificatus anno VI.

Eiusdem litteræ quibus probat quod Vladislau rex Hedvigim filiam Friderico marchioni Brandenburgensi despontasset, seque deinceps, quandoquidem burgrabiorum Norimbergensium domus ad familiam Columnam originem referat, affinem fore regi profitetur. Pontificatus anno VII.

Reinholdus cardinalis S. Viti in Morcello sanctæ romanæ Ecclesie diaconus dat facultatem Jacobo Plocensi, et Joanni Vladislaviensi episcopis, naturalem filium Vladislai regis Poloniæ et reginæ uxoris ejus e sacro fonte levandi, atque pro se cum ipsis

serenissimis conjugibus compaternitatem contrahendi. Die 24 decemb., anno Domini 1424.

Martinus V in gratiam Vladislai regis omnia privilegia a sede apostolica romanisque pontificibus, regibus et regno Poloniae concessa confirmat. Datum Constantiae, pontificatus anno X.

Idem scribit et monet episcopum Culmensem ad instantiam Vladislai regis, ne Vitoldum in regem Poloniae, Litvanie et Russie in Sigismundi caesaris terris coronet. Roma apud SS. Apostolos, 3 idus octobr., pontificatus anno XIII.

Eugenius IV Sophiae reginae Poloniae et Vladislao atque Casimiro filiis ejus, ut tempore ecclesiastici interdicti in sua et domesticorum praesentia missas clausis januis submissa voce sine pulsatione campanae celebrari faciant, licentiam concedit. Anno 1431 9 martii, pontificatus anno I.

EUGENIUS IV, od 1431 do 1447.

Concilium Basiliense hortatur Vladislauum regem, ut se in querelis et injuriis mutuis cum Sigismundo imperatore concilii recognitioni subjiciat, et oratores ad id cum plena potestate mittat, quod et imperator declaravit. Datum Basileae, calend. decembr., anno Domini 1433 (1).

Eugenius IV Sophiae reginae Poloniae concedit capellam S. Sophiae in ecclesia Cracoviensi fundare, dotare pro octo capellanis, et canonicum Cracoviensem, qui perpetuus sit ejus capellae praepositus ab ipsa regina präsentandus. Romae, 10 calend. martii, anno 1443.

Nicolaus papa V Elisabethae ducissae Austriae confessorem eligendi, altare portatile habendi, missas antelucanas etiam in locis interdictis ante se celebrari faciendi facultatem concedit. Anno 1452.

MIKOŁAJ V, od 1447 do 1455.

Calixtus papa III dat facultatem Casimiro regi Poloniae confessarium sibi eligendi quemcunque sacerdotem, qui eum absolvere possit a casibus episcopo reservatis. Anno 1455.

KALIXT III, od 1455 do 1458.

Idem eidem altaris portatalis usum, et ut sacra antelueano tempore coram illo fieri possint facultatem concedit. Anno quo supra.

(1) Sa oprócz powyższych inne listy papiezkie do króla Władysława Jagieły, lecz że za jego panowania ośmiu było papieżów, Urban VI, Bonifacy IX, Innocenty VII, Grzegorz IX, Alexander V, Jan XXIII, Marcin V, Eugeniusz IV, nie licząc antypapów, a listy te są datowane latami panowania papieżów, bez wymienienia ich nazwiska, nie wiadomo który któremu przypisać, i dla tego takowe wydawca opuścić musiało.

Pius papa II Casimiro regi Poloniae et Elisabethæ reginæ confessarium, qui eos a casibus sedi apostolice reservatis, absolvat, eligendi facultatem dat. Datum Senæ, 9 martii, anno 1464.

Pius II, od 1458 do 1464.

Idem eidem per nuntios ejus significat Jacobum de Siena propter bonum pacis ad episcopatum Vladislaviensem promotum, commendatque eum regi ut bonum virum de sede Apostolica optime meritum, regique suo affectissimum. Datum 4 calend. decembr., anno 1464.

Roku 1462 król Kazimierz mianował Jana Gruszczyńskiego kanclerza na biskupstwo krakowskie, które papież Pius II wprzód już był Jakubowiem Sienińskiemu przeznaczył, z kąd powstała zwawa kłótnia między królem a papieżem o prawo mianowania biskupów. Hieronim arcybiskup kretęski, legat papiezki, mocno popierał nominata papieżkiego, ale król mocniej jeszcze przy swem prawie obstawiał, i odpowiedział legatowi, że wolalby stracić królestwo, niżeli dopuścić aby obca władza stanowiła w niem biskupów, i od tego czasu, powiada Bielski, król w Polsce biskupów obiera. Dopiero roku 1464, kiedy Gruszczyński postąpił na arcybiskupstwo gnieźnieńskie, a Jan Lutek z Brzezia z władysławskiego czylu kujawskiego na krakowskie przeszedł, Jakub Sieniński po nim biskupem kujawskim został, którego papież jako przychylnego i królowi i stolicy apostolskiej powyższym listem poleca.

Idem eundem hortatur ad inferendum Turcis bellum. Anno eodem.

Idem dat facultatem episcopo Vladislaviensi subditos regis Poloniae absolvendos a poenis et censuris quibusvis, quas ex causa belli cum Cruciferis gestis incurrerunt. Anno 1471 (data mylna).

Paulus II Casimiro regi de electione sua significat. Datum Romæ, 3 idus septemb., anno 1464.

PAWEŁ II, od 1464 do 1471.

Sixtus papa IV Casimiro regi et successoribus ejus jus præsentandi ad majores post pontificales dignitates in ecclesiis Gnesnensi, Cracoviensi et Posnaniensi, ac principalem in collegiata Lanciciensi largitur. Pridie nonas junii, anno 1482.

SIXTUS IV, od 1477 do 1484.

Idem eidem et successoribus ejus tribuit jus præsentandi ad majores post pontificales in singulis Gnesnensi, Cracoviensi, Posnaniensi, ac principalem in collegiata Lanciciensi ecclesiis dignitates, atque ad præpositoram S. Michaelis in castro Cracoviensi, et schoasteriam B. V. Mariæ Lanciciensis. Anno 1484.

Transumptum: post mortem Joannis episcopi Præmisliensis signi-

ficat regi Joanni Alberto quod providerit de hoc episcopatu Nicolao. Anno 1493.

Zmarły biskup przemyski JAN TARGOWICKI, następcą jego MIKOŁAJ GRAJEWSKI.

Alexander papa VI in gratiam Joannis Alberti regis binas litteras Sixti IV quarum alterius jus præsentandi ad majores post pontificales in Gnesnensi, Cracoviensi, Posnaniensi ecclesiis, et principalem in collegiata Lanciciensi, alterius ad præposituram S. Michaelis in castro Cracoviensi, et scholasteriam B. V. Mariae Lanciciensis concederat, suo peculiari confirmat. Romæ, anno 1494.

ALEXANDER VI, od 1492 do 1503.

Idem committit officiali Gnesnensi ut Mathiam Drzewicki ad schoasteriam Gnesensem instituat. Anno 1496.

Idem Vladislao Hungariae et Joanni Alberto Poloniae regibus, fratribus germanis, in subsidium belli Turcici donat integrum decimam partem omnium proventuum bonorum ecclesiasticorum in ipsorum ditionibus, non exceptis et Cruciferis. Romæ, 11 calend. junii, anno 1501.

Idem significat Alexandro regi Poloniae quod post mortem Friderici cardinalis providerit de episcopatu Cracoviensi Joanni electo. Anno 1503.

Po śmierci FRYDERYKA królewicza postąpił na biskupstwo krakowskie JAN KORNARSKI.

Idem Andream archiepiscopum Leopoliensem ad archiepiscopatum Gnesensem translatum esse Alexandro regi significat, eumque commendat. Romæ, 15 calend. januarii, anno 1503.

JĘDRZEJ BORZYSZEWSKI, arcybiskup lwowski, został arcybiskupem gnieźnieńskim po śmierci Fryderyka królewicza roku 1503.

Julius papa II de electione sua Alexandro regi significat. Romæ, 6 calend. decem. 1503.

THEINER, *Vetera Monumenta Pol. et Lit.*, t. II, fol. 298.

JULIUS II, od 1503 do 1513. Alexander VI otrudy 12 sierpnia 1503, zmarł 18 tego miesiąca. Po nim Pius III obrany 22 września 1503, umarł 18 października tegoż roku. Juliusz II obrany 1 listopada 1503, donosi o swej elekcji Alexandrowi.

Idem ad petitionem Alexandri regis permittit ut feria quarta licite carnibus subditi ejus vesci possint, exceptis his qui voto vel regulari observantia sunt obstricti. Anno 1505.

THEINER, *Vetera Monumenta Pol. et Lit.*, t. II, fol. 311.

Idem Alexandro regi Poloniae et reginæ matri ejus ac principibus regni quatuor personas ecclesiasticas in medicina promotas eligendi, qui medicinam exercere possint, dat facultatem. Anno 1505.

THEINER, *Vetera Monumenta Pol. et Lit.*, t. II, fol. 312.

Idem eidem ad defensionem terrarum regno Poloniae subjectarum, a Turcis, Tartaris et Scythis devastatarum, subsidium concedit tali modo, ut subditi prædicti regni Poloniae, ac Daciæ, Livoniae, Norvegiae, et Sveciae regnorum, magnique ducatus Litvaniae, plenariam indulgentiam omnium peccatorum consequantur, dummodo quartam partem sumptuum, quos in itinere romano exponerent, præfato regi contribuant ad biennium a die publicationis. Anno 1505.

THEINER, *Vetera Monumenta Pol. et Lit.*, t. II, fol. 320.

Idem concedit ut cancellarius et vice-cancellarius spirituales, nunc et pro tempore existentes, in consiliis in quibus de malefactorum punitione ageretur interesse, vota et consilia dare absque irregularitatis incursu possint. Anno 1505.

THEINER, *Vetera Monumenta Pol. et Lit.*, t. II, fol. 316.

Idem ordinat ne ullus prælatus aut canonicus nisi ex utroque parente nobilis ad ecclesiam metropolitanam Gnesensem admittatur, exceptis duobus theologis in jure, ac totidem in artibus ac medicina doctoribus. Anno 1505.

Idem Alexandro regi et successoribus ejus dat facultatem celebrandi missas et alia quævis sacra in præsentia eorum peragendi in quibuscumque locis, exclusis tamen excommunicatis, et quamdiu ipse rex et successores ejus in fide permanserint. Datum Romæ, 1505.

THEINER, *Vetera Monumenta Pol. et Lit.*, t. II, fol. 318.

Idem concedit facultatem Alexandro regi, et Elisabethæ reginæ ejus matri, eligendi sibi confessarium ad vitæ tempora, qui eos absolvat a casibus apostolicæ sedi reservatis, exceptis criminibus heresis et rebellionum aut conspirationum in personam vel statum romani pontificis seu sedem apostolicam.

Idem concedit altare portatile eisdem. Datum Romæ, 1505.

Idem Alexandro Poloniae regi et successoribus ejus donat perpetuo jus patronatus præpositoriae Plocensis, eandem minorem pontificali dignitate declarat, et quod præpositus pro tempore præsentatus et institutus infra sex menses a die assecutionis novam provisionem a sede impetrare, et jura camerae apostolicae ratione illius vacationis debita persolvere tenebitur sub nullitate factæ præ-

sentationis et institutionis. Pontificatus anno II, tertio nonas junii, anno 1505.

THEINER, *Vetera Monumenta Pol. et Lit.*, t. II, fol. 309.

Idem mandat Joachimo Turzoni coadjutori Vratislaviensi, camerae apostolicae in regno Poloniae exactori, ut Alexandro regi Poloniae ea quae ex denario S. Petri in regno Poloniae camerae apostolicae proveniunt, in reparationem castri Camenecensis ad decennium vel ad beneplacitum sedis apostolicae tradat, et consignet per episcopos Cracoviensem et Plocensem colligenda.

Idem significat Sigismundo Poloniae regi Joannem a Łasko cancellarium regni Andreæ archiepiscopo Gnesnensi coadjutorem cum futura successione a se datum esse. Anno 1508.

JAN ŁASKI, kanclerz wielki koronny, arcybiskup gnieźnieński, po zmarłym roku 1510 Jędrzeju Borzyszewskim.

Idem commendat Sigismundo regi Poloniae Jacobum electum de ecclesia Camenecensi a se provisum. Anno 1510.

JAKUB BUCZACKI biskup kamieniecki, przeniesiony roku 1538 na biskupstwo chełmskie, umarł biskupem płockim 1542.

Leo papa X concordiam super electione episcopi Varmiensis inter Casimirum regem Poloniae et Nicolaum episcopum Varmensem et capitulum ecclesiae Varmiensis factam confirmat, ad petitionem Sigismundi regis Poloniae, et Fabiani episcopi capitulique Varmiensis. Datum Romæ, 7 calend. decembr., anno 1513.

LEON X, od 1513 do 1521.

Umowa zawarta między Kazimierzem Jagiellończykiem a Mikołajem Tungen biskupem warmińskim i kapitułą roku 1479 to w sobie obejmowała, że z liczby kandydatów przez kapitułę podanych król miał z czterech jednego kapituły do wyboru zostawić. Zygmunt I tę umowę z Fabianem Luzyńskim, biskupem warmińskim, ponowił.

Idem concedit Sigismundo regi et successoribus ejus jus præsentandi custodis Plocensis. Anno 1514.

Idem eidem per Erasmum episcopum Plocensem oratorem dat jus patronatus perpetuo ad cantoriam Gnesensem, nec non Cracoviensem, Varmensem et Visliciensem præposituras, cum conditione ut personæ prædictæ præsentandæ infra sex menses a die præsentationum suarum novas provisiones a sede apostolica impetrare, litteras desuper expedire, ac jura camerae apostolicae debita persone teneantur, sub nullitate præsentationum et vacantia. Datum Romæ, 10 calend. februario, anno 1518.

Biskup płocki, ERAZM CIOŁEK, zmarły 1524.

Idem indultum Sigismundo regi et Bone reginæ, quod tempore interdicti, ipsis præsentibus, omnibus in locis palam et solemniter sacra peragi possint, exclusis tamen excommunicatis et interdictis. Datum Romæ, anno 1519.

Idem Sigismundo dissuadet bellum contra Albertum magistrum Cruciferorum. Anno 1521.

Clemens VII significat Sigismundo regi, quod electum Krzycki renuntiavit episcopum Plocensem, eumque ipsi commendat. Datum Romæ, 3 calend. maii, anno 1527.

KLEMENS VII, od 1523 do 1534.

JĘDRZEJ KRZYCKI, biskup płocki, po Rafał Leszczyńskim, zmarłym roku 1527, umarł arcybiskupem gnieźnieńskim 1537.

Idem eidem pro festo Nativitatis B. V. Mariae indulgentiam plenariam temporibus perpetuis concedit, quam et ii qui cum rege præsentes fuerint, consequentur, iis vero qui in aliis ecclesiis regni Poloniae missas audierint, vel easdem ecclesias visitaverint, centum annos et totidem quadrigenas de injunctis pœnitentiis relaxat, idque præviis pœnitentiæ et sanctissimæ Eucharistiae sacramentis, vel saltem præmissa contritione cum proposito quam primum confitendi peccata.

Idem eidem Joannem Karnkowskim electum ac renuntiatum episcopum Præmisliensem commendat.